Rilevato che, all’esito di un’indagine informale di mercato, è stato acquisito il preventivo – prot n. 1637 – del 22 

maggio 2025 il quale è stato presentato dalla ditta Vital S.a.s. di Bruzzese Mariangela & C. (Partita Iva 02788500797) 

con sede in Catanzaro in Via Murano n. 8 (88100) pari ad € 2.250,00 (euro duemiladuecentocinquanta/00) oltre 

IVA e quindi complessivamente ammontante ad € 2.745,00 (euro duemilasettecentoquarantacinque/00) IVA 

compresa; 

Ritenuto di procedere all’affidamento della predetta fornitura mediante espletamento della procedura RDO n.  

5390976 del 26 maggio 2025, denominata trattativa diretta, sulla piattaforma e-procurement M.E.P.A.; 

Preso atto che, entro la data di scadenza prevista per la presentazione dell’offerta fissata per il 27 maggio 2025 alle

[...]

Preso atto altresì che nel DGUE risulta che la predetta ditta non intende subappaltare parte del servizio a terzi; 

mailto:vitalsrl@sicurezzapostale.it

2 

Rilevato che, il prezzo quantificato dalla ditta Vital S.a.s., per lo svolgimento del servizio, sopra meglio descritto, è 

risultato pari ad € 2.250,00 (euro duemiladuecentocinquanta/00) oltre IVA e quindi complessivamente ammontante 

ad € 2.745,00 (euro duemilasettecentoquarantacinque/00) IVA compresa; 

Tenuto conto che, con nota – prot. n. 1709 - del 29 maggio 2025, la predetta società ha proposto, in alternativa alla 

garanzia definitiva, uno sconto sulla predetta offerta del 5% e pertanto pari ad € 112,50 (euro centododici/50); 

Considerato che, al netto dell’anzidetto sconto, l’offerta della società Vital S.a.s. è pari ad € 2.137,50 (euro 

duemilacentotrentasette/50) oltre IVA e quindi ammonta ad € 2.607,75 (euro duemilaseicentosette/75) IVA 

compresa e pertanto risulta vantaggiosa in relazione all’interesse pubblico che la stazione appaltante deve soddisfare 

e funzionale al soddisfacimento delle finalità perseguite dall’Amministrazione; 

Acquisito il CIG B716A85CC5; 

Vista la Trattativa Diretta - RDO n.

[...]

di facchinaggio per la movimentazione e la sistemazione interna di fascicoli e di arredi per le esigenze del 

T.A.R. della Calabria – sede di Catanzaro, all’esito della quale è stata formulata dalla ditta Vital S.a.s. 

un’offerta ammontante ad € 2.250,00 (euro duemiladuecentocinquanta/00) oltre IVA e quindi ammontante 

ad € 2.745,00 (euro duemilasettecentoquarantacinque/00) IVA compresa; 

2. Prendere atto dello sconto proposto in alternativa alla garanzia definitiva dalla medesima ditta, giusta nota - 

prot. n. 1709 – del 29 maggio 2025, nella misura del 5% della predetta offerta e quindi pari ad € 112,50 

(euro centododici/50); 

3. Prendere atto dell’offerta presentata dalla ditta Vital S.a.s. di Bruzzese Mariangela & C. (Partita Iva 

02788500797) con sede in Catanzaro in Via Murano n. 8 (88100) che, al netto dello sconto applicato, risulta 

pari ad € 2.137,50 (euro duemilacentotrentasette/50) oltre IVA e quindi ammonta complessivamente ad € 

2.607,75 (euro duemilaseicentosette/75) IVA compresa; 

4. Procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b, del D.Lgs. n. 36/2023, del 

servizio di facchinaggio per la movimentazione e la sistemazione interna di fascicoli e di arredi in favore 

della ditta Vital S.a.s. di Bruzzese Mariangela & C. (Partita Iva 02788500797) con sede in Catanzaro in Via 

Murano n. 8 (88100) per la somma di € 2.137,50 (euro duemilacentotrentasette/50) oltre IVA e quindi 

ammontante complessivamente ad € 2.607,75 (euro duemilaseicentosette/75) IVA compresa; 

5. Stabilire che la spesa per il predetto affidamento pari ad € 2.137,50 (euro duemilacentotrentasette/50) oltre 

IVA e quindi ammontante complessivamente ad € 2.607,75 (euro duemilaseicentosette/75) IVA compresa 

graverà sul capitolo 2301 del bilancio 2025 del T.A.R. della Calabria - sede di Catanzaro che presenta la 

necessaria disponibilità; 

6. Dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 

7. Dare atto che: